
Zápis z 21. zasedání ZO Doubice ze dne 25.11.2024 

- 1 - 
 

     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis z 21. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 25. 11. 2024 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  25. 11. 2024 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Jana Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. 
Pavel Nečásek, Jaroslav Navara, Břetislav Jemelka (6 členů ZO = 86 %) 
Nepřítomni: Filip Molčan (omluven) 

 
 

 
 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:03 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 6 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu paní 
Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu paní Janu Fuksovou a pana Jaroslava Navaru. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl 

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   
2) návrh programu   
3) kontrola plnění usnesení  



Zápis z 21. zasedání ZO Doubice ze dne 25.11.2024 

- 2 - 
 

4) hospodaření obce Doubice do října 2024  
5) rozpočtová změna č.5/2024  
6) rozpočtová změna provedená starostou obce na konci roku 2024  
7) rozpočet obce Doubice na rok 2025  
8) stanovení ceny vodného na rok 2025 + plán rozborů vody  
9) dodatek č.4 ke smlouvě s EkoServis VDF (odpady 2025)  
10) smlouva na administraci veřejných zakázek (Flexi projekt)  
11) EKOKOM nabídka optimalizační studie třídění odpadu  
12) došlá pošta a podání občanů 

- žádost o příspěvek na Tour de Feminin 2025  
- DSO Čisté Šluknovsko  
- nabídka společnosti Nevajgluj.cz  
- podnět bioodpad  
- vypouštění Velkého rybníka  

13) různé + diskuze  
14) usnesení a závěr  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral. Konstatoval následně, že jedno usnesení 
zůstalo dosud nesplněno z objektivních příčin (16. zasedání ZO usnesení č.4). 
Usnesení z 20.zasedání ZO byla splněna všechna. 

 
 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE DO ŘÍJNA 2024: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 31. 10. 2024 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 31. 10. 2024. Předloženy byly i knihy vydaných a 
přijatých faktur. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice do 
října 2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.5/2024: 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtové změny č.05/2024. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o návrhu usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.05/2024 a to o 593.110, - 
Kč na straně příjmů i výdajů. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 



Zápis z 21. zasedání ZO Doubice ze dne 25.11.2024 

- 3 - 
 

 
 
6) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA PROVEDENÁ STAROSTOU OBCE NA KONCI ROKU 2024: 

• Předsedající následně požádal zastupitele o přijetí usnesení, kterým bude pověřen 
provést poslední rozpočtovou změnu před koncem roku a navrhl znění usnesení, o 
kterém bylo hlasováno.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doubice se usnáší, že starosta obce v souladu s §102 odst.2, 
písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, smí provádět 
jednotlivá rozpočtová opatření v potřebném rozsahu, jsou-li vyvolána organizačními 
změnami, pokud tyto změny nevyvolají další nároky na finanční prostředky obce a dále 
že smí rozpočtová opatření provádět v případech zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků z jiných rozpočtů, nepředvídaných příjmů, dále kdy zapojení 
výdaje je nutné k zajištění chodu obce a kdy rozpočtové opatření je nezbytné, protože 
výdaj musí být zrealizován. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém 
rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání 
zastupitelstva obce konaném po schválení rozpočtového opatření starostou obce. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 
 
 
7) ROZPOČET OBCE DOUBICE NA ROK 2025: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu obce Doubice na rok 2025 tak 
jak byl navrhnut před 20. zasedání ZO. Předsedající konstatoval, že po dobu 
zveřejnění návrhu rozpočtu (21.10.2024 – 25.11.2024) nebyly doručeny žádné 
připomínky ani podněty. Následně bylo hlasováno o schválení rozpočtu.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočet obce Doubice na rok 2025 ve výši 
5.074.300, - Kč na straně příjmů i výdajů, a to v jeho paragrafovém znění.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 

 
 
8) STANOVENÍ CENY VODNÉHO NA ROK 2025 + PLÁN ROZBORŮ VODY: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s návrhem ceny vodného na rok 2025 a se 
skutečností, že plán rozborů pitné vody na rok 2025 ještě nebyl stanoven a jednat o 
něm bude zastupitelstvo na příštím zasedání. K návrhu ceny vodného bylo hlasováno 
o následujícím návrhu usnesení: 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo stanovení ceny vodného na rok 2025 a 
rozhodlo, že cena vodného bude v roce 2025 stanovena takto: od 01. 01. 2025 do 31. 
12. 2025 bude cena vodného činit 45 Kč/m3 v případě ceny dotované a 70 Kč/m3 v 
případě ceny nedotované. Přičemž limit množství odebrané vody pro účtování cena 
dotované bude stanoven tak, že každý objekt s odběrným místem má základní limit 
stanoven ve výši 80 m3 a trvale obydleným objektům se limit zvyšuje o 40 m3 za 
každou třetí a další osobu přihlášenou k trvalému pobytu k 1. lednu roku, v němž bude 
prováděno vyúčtování.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 



Zápis z 21. zasedání ZO Doubice ze dne 25.11.2024 

- 4 - 
 

 
 
9) DODATEK Č.4 KE SMLOUVĚ S EKOSERVIS VDF (ODPADY 2025): 

• Předsedající seznámil přítomné se zněním dodatku č.4 ke smlouvě o likvidaci odpadu. 
S nárůstem cen pouze ve výši změny sazby DPH. Po krátké diskusi bylo přistoupeno k 
hlasování o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje dodatek č.4 ke smlouvě s firmou EKO servis 
Varnsdorf, s.r.o. ze dne 25.11.2020 (sběr svoz, využití, uložení a odstranění 
komunálního odpadu) a pověřuje starostu jeho podpisem.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 

10) SMLOUVA NA ADMINISTRACI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (FLEXI PROJEKT) 

• Předsedající seznámil přítomné se zněním smlouvy na administraci veřejných zakázek 
pro obec Doubice firmou Flexi Projekt s.r.o.. Po krátké diskusi bylo přistoupeno k 
hlasování o návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje smlouvu se společností Flexi Projekt, s.r.o.na 
administraci dvou stavebních veřejných zakázek (vodojem a Velký rybník) za cenu 
62.500, - Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
 
 
11) EKOKOM NABÍDKA OPTIMALIZAČNÍ STUDIE TŘÍDĚNÍ ODPADU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem společnosti Ekokom na vypracování 
Optimalizační studie v rámci projektu podpory intenzifikace tříděného odpadu včetně 
souvisejících dokladů.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doubice neschvaluje připojení se k vypracování Optimalizační 
studie v rámci projektu podpory intenzifikace tříděného odpadu.  
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
 
 
 
12) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající opakovaně seznámil přítomné s žádostí spolku RoadCycling Events z.s. o 
personální i finanční podporu cyklistického závodu žen Tour de Feminin 2025, dále i 
s argumentací paní Davídkové proběhnuvší na 20. zasedání ZO. Po diskuzi bylo 
hlasováno o návrhu usnesení 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje poskytnutí daru spolku RoadCycling Events ve 
výši 25.000, - Kč na zajištění závodu Tour de Feminin 2025 s podmínkou neposkytnutí 
daru v případě, že se závod nebude konat. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 11 bylo schváleno 



Zápis z 21. zasedání ZO Doubice ze dne 25.11.2024 

- 5 - 
 

 
 

• Předsedající seznámil přítomné s informacemi pro zastupitele týkající se DSO Čisté 
Šluknovsko s tím, že tyto materiály jsou důvěrné a nejsou určeny k volnému šíření. 
Následovala diskuze o potřebě zefektivnit a zlevnit systém nakládání s odpady v obci 
Doubice. Přes různé návrhy byla nakonec přijata tato opatření: 

• Starosta osloví Město Krásná Lípa ve věci spolupráce při likvidaci 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

• Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu v Doubici v roce 2025 bude 
probíhat vždy pouze v jednom termínu o prázdninách s tím, že se budou tyto 
svozy konat v pátek od 07:00 do 15:30 hod a při ukládání bude na místě 

proškolená (a „ozbrojená“      ) obsluha, která bude kontrolovat občanské 

průkazy osob ukládajících odpad. 
  

• Přítomní zastupitelé již po několikáté odmítli nabídku společnosti nevajgluj.cz 
 

• Předsedající seznámil přítomné s podnětem pan H. týkající se likvidace bioodpadu. Po 
delší diskuzi bylo rozhodnuto, že starosta v této věci bude jednat s městem Krásná 
Lípa, neboť možnosti obce Doubice jsou značně omezené. 

 

• Starosta informoval o proběhu vypouštění rybníka, transferu škeblí a raků a 
místostarosta doplnil informaci o průběhu správního řízení ve věci vydání stavebního 
povolení. Starosta informoval, že požádal o posun termínů plnění dotace na 
rekonstrukci rybníka do roku 2025 

 
. 

 
 
13) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Jaroslav Navara vznesl dotaz, jak je na tom chodník kolem Doubických chalup, 
starosta dopověděl, že stále čekáme na vyjádření ČEZU po druhém vykopání sondy u 
trafostanice. 

 
  

• Břetislav Jemelka informoval, že v oblastním archivu a na katastrálním úřadě ověřil, že 
v kupní smlouvě a ani v KN není zápis o věcném břemenu přístupu k pozemku 406/2 
přes pozemek 502/1 v k.ú. Doubice   

 
  

• Pavel Nečásek připomněl nutnost požádat projektanta o provedení průzkumu budovy 
OÚ a návrhu řešení opravy. 
 

 

• Jana Fuksová vznesla v diskuzi následující podněty: 

• Stav GP na směnu v chatičkách. Místostarosta odpověděl, že pan Chroust 
v důsledku svého zdravotního stavu předal svou živnost panu Kolářovi a 
ten předložil návrh GP, který musí ještě projednat s dotčenými vlastníky a 
potvrdit na Kat.Ú. 

• Požádala o zajištění vánočních stromků do kostela, přičemž byl rovnou 
domluven termín zdobení kostela, a to dne 21.12.2025 od 14 hod. 

 
 

 
 



Zápis z 21. zasedání ZO Doubice ze dne 25.11.2024 

- 6 - 
 

13) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice potvrdili dohodnutý termín příštího zasedání zastupitelstva 
obce, které proběhne v pondělí dne 27. 01. 2025 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 21. zasedání 
zastupitelstva obce v 17:55. 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 25. 11. 2024 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Jana Fuksová     …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Jaroslav Navara    …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


